²¹⁶ Following parallel passage on p. 129.

²¹⁷ Compare above.

laabatonis + Tetragramaton + Semeton + Graton + Maton + lection + Messias + [133] lactea + Abite + Aponas + heleos + helebe + Agie + Agee + Paton + Regum + Abraca + Bata + legit + Yreos + Victor + Osanna + hebonibatica + Helsell + Nazarenus + helemon + Vita + Victor + Theos + Thea + Thanatos + Thesion + Perceveratori + Lam + Gesa + Emanuell that thou **Egyn** dost appere before me & my felowes at this present tyme without anie delaye falacie or fraude & not to departe without license of me: alsoe I **coniure** thee **Egyn** & call thee by all these other names of God Scra + Crasme + Varios + dominus + Leta + Apres + Elon + Vrsta + Gloriosus + Bonus + On + Vnigenitus + via + vita + Manus + homo + vsion + principium + primogenitus + Sapientia + Virtus + α + et ω + Capud + et finis + Origo + Paraclits [*-cletus] + petra + lapis + Angularis + Pastor + propheta + Sacerdos + Athanatos + Kerios + et Isus + hogeron + Allaluia + Abednago + heretis + hesben + Geroti + Covit + Absia + Sminina (?) + et ista + predicta + I **coniure** thee thou spirrite **Egyn** kinge of the Northe & I call thee & charge thee to appeare by all the **holy** names aforesayde that you come meaklie without anye trublus commocions of any of the **4** Elements as thou arte called by that salvacions that thou thinks to have of our **Lord God** & of his sonne **Jesus Christe** to whome with **God the holy ghost** be all honour & glorie might Maiesty & dominion rendred bot[h] nowe & for ever worlde without end Amen.

Probatum est sine dubio pro certo

[figure, circle]²¹⁸

[134]

Hoc experimentum²¹⁹ potest fieri In domo vel extra domum In omni loco et tempore *et secreto tum* In die quam in nocte et quacunque vult operare.

Incipit Coniuratio Baronis princeps spiritus **Borialem** cum (?) circulum et septro carecteribus suis scriptum in circulo suo cum duabus specie encis et hos sui carectures sub sequentes et fac similis in circulo.

[figure]

Cum autem volueris operari tene predicta charatam [corrected to charitam(?)] in deteram manum et in tribus di[ces] vicibus miserere mei **deus** deinde dicas iudica **domine** in nocenteus et cum [*tum].

Adiuro te spiritus **Baron** per virtutem **domini nostri Iesu Christi** filii dei viui et veri pueri [*dei] miserecordissime et per illum **Angelum** qui in tuba canet in die Iudicii dicet venite: **coniuro** te **Baron** per penas **domini nostri Iesu Christi** filii dei viui **veri** et miserecordissime et per illum patibulum crusis in qua suspensus est **deus** et homo et per *danos quibus affectus qui hic demonstra* et per lapidem angulariem et per virtutem qua [sun]ll Obscuratus est et tenebre facta sunt et multa corpora **Sanctorum** que dormierunt et surrexerunt et per virgam **Aaron** et **Archam** federis **Christi** nostri **domini** et per thuribulum aureum: <I> (!) **coniuro** te spiritus **Baron** gloriosam virginem **Maria** Matriem **domini nostri Iesu Christi** qui **filium dei** poetavit [*portavit] in utere et per eius **Sanctum** nomen et per dulcisimum **lac** eiusdem virginis **Marie** et per verba eius et per nomen / **sanctum dei Adonay** quod **dominus** faciat omnes lapides terre et edificia et dicent tunc viue ustes [*vientes] montibus cooperite nos a facia sedentes super thronum²²⁰ et per hec ineffabilia: **coniuro** te **Baron** et exorciso te ut sis spiritus benigneis [*benignes] et humilis rebus mihi in omnibus faciunt a [*et] sosiis luis [*tuis] per benedictionem in formando [*firmamento] celi et per lan dabilem [*laudabilem] et admirabilem ascentionem [+eius] et [+per] gloriosam formidabi[li]em in dicun [*iudicium] in secula seculorum:

²¹⁸ In right margin: 261 b. Beneath in pencil: See this page 48 MS Palimis.

²¹⁹ Compare pp. 40 and 175.

²²⁰ Compare pp. 41, 175.

Coniuro te Baron per Angelos et Archangelos Martires Confessores et virgines et per Trones Potestates per virtutem omnes spiritus virtutes et omnes Celos dei: Coniuro te Baron per aquas que super Celi sunt et per omnes virtutes dei per [moon]ham [=lunam] et [sun]jem et Nubreum [*imbrem] et omnes spiritus dei **Coniuro te Baron per ignem et estum frigus et estatem [+et] glaces per omnes noctes et dies per Nubes et fulgare [*fulgura] **Coniuro te Baron** per terram et per 4 Elementa: **Coniuro te Baron** per omnes volures [*volucres] **Celi** et per omnes bestias terre et per omnes filios huminum [*hominum.]**

Coniuro te Baron per Israelem et omnes **Sacerdotes** et **servos dei** et per omnes spiritus <spiritus> et animas iustorum **Coniuro te Baron** per omnes **Sanctos Appostolorum dei Iacobum** et **Iohannem** per queram **Ecclesie** edificatione ista facio invocationem et per omnes **Sanctos** et humiles corda **Coniuro te Baron** eterñ [*etenim] per Ananiam Azariam [+et Missaelem] **Coniuro te Baron** per pulmonem et iepre [*hepar] domini nostri et per omnes membra **dei** et per quinqua voluera [*vulnera] **dei** principalia, et per septem sacramenta **ecclesia** ut venias hunc coram me et facie mee in forma humana et non nosias [*noceas] mihi vel da mihi miseras mihi vel sosis mei sed pacifice et qui ete [*quiduis] facias et compleas omnia quicunque vel principio tibi.

[In margin:] then he will apeare in the forme of a man <& they> & then thou maye aske whatsoever thou wilte.

Then saye²²¹ I charge thee thou spirrite **Baron** as thou appearest unto me by this Coniuracion & Invocation that thou shewe what is thy propertie to doe without ani dissimulacion & whether thou be bounde to anie man or not before this tyme: & I charge thee to tell me if <if> such a spirite **N** be bounde to any man or not before this tyme & alsoe I charge thee thou prince **Baron** which appearest unto me before this circle by the vertue of the most **holy** & dreadfull names of **God** all which are graven in this scepter pentacle representinge the strunge pentacles of **Salomon** contayninge in it the foresaide dreadfull names of **God + El + Eochye + Elan + helt + Agla + Yonthachy + Theanothe**²²² + **Nalta** + by the which he subdwed & included all spirits in a vessell of brasse or glasse: alsoe I charge thee **Baron** by the vertue of the excellent name of **God + Tetragramaton** + that I hold in my ringe one my left finger that thou goe to such a place & bringe with thee the treasure that there lyeth & if there be none I charge thee to goe to the sea or some other place wher thou knowest anie hidd from the usse of man & bringe with thee to the valewe of **6000** & saffelie deliver it to me by the vertue of the superiall Maiestie of the blessed **Trinitie** which is signified ^in^ the crowne Imperiall standinge in the toppe of my scepter & by the mysticall scripture of the same & by the **coniuratio** aforesaide & by the vertue of the **Holy** names & misteries aforesaide that thou bringe with thee to the valew of **6000 [pounds]** & that thou suffer me & my fellowes to have & to carrie away the same without anie Interruption or lettinge of thee or anie othe[r] spirrite: & unto this I charge thee thou spirit **Baron** by the vertue of the blessed passion of **Jesu Christ** & by the vertue of his **5** principall woundes & by the dispersinge of his pretious bloode that thou goe without tarryenge or anie hurte doenge to me or anie earthly creature fiat fiat

[135]

Precipio tibi per virtute **domini** nostri **Iesu Christi** et per passionem eius quod mihi reuenias et respondatis vel respondeas [corrected to *respondias] mihi de omnibus de te interrogavero in quacunque die vel in quocunque nocte et quocienscomque et interrogavero et respondeas mihi deinceps obdientis et humili sitt et ut sum **de te see** securis [corrected to *securus]

precipio tibi **Baron** per **coniur<o>em** et invocationem predictum ut postquam te **in trinitur** [*iterum?] invocavero intres lapidem **Anepestem** [anepostem?] In argenta pilla hac inclusum inque inde exituris nisi A me licentiatus confueris per virtutem **domini<s>** nostri **Iesu Christi dei** vivi

²²¹ In right margin: 2[62.] (?)

²²² The last letter may have been struck out.

misserecordissime. Amen. fiat fiat fiat Amen Amen

**Et Iam vade In Pace et Recede pro [*per] Passionem
domini nostri Iesu Christi In nomine
patris et fillii et spiritus sancti
Amen fiat.**

[figure] [figure]

finis: Probatum est sine Dubio:

Pro certo: By nh43 retr4p²²³

[figure, florish]

An experiment of Rome²²⁴

An Experiment²²⁵ of the secrets of Rome wherby the Romans knowe all thinges present & of things paste & thinges to come by a spirite that is called **Sathan** & was Invented by William Bacon Greyfrier: that spirite will appeare in a basson of water & the maister needeth not to have noe childe in this experimente. he maye doe this every daye excepte **holy** daies, & first be well ware that thou be not poluted with anie lecherie but faste & worcke fastinge & be stedfast in faithe & have a fayer chamber & have a ^l^ cleane bason full of water & cleare, & have with thee a sworde or a kniffe to make a circle & thou must have 4 candells of virgin waxe & wrighte one every candell: **Moyses . Aaron . Iacobe . Usion . Tetragramaton + mei Ratoim**, & then fasten the candles one ther brime of the bason as yee shall see the forme here after: then sit in the middest of the circle lookinge towarde the south puttinge the bason without the circle & first Annoynte & fumigate the basone: cum mastico et lignum Aloes: & sayenge in principio erat verbum unto the end, & blesse thy selffe with the signe of the crosse, sayenge

*per crucis hoc signum fugiat procull omne malignum et per idem signum salvetur quodque benignum et per signum sancta crucis de Inimicis nostris libera nos **deus noster**:*

Then begin the **coniuration** as followeth soe lowde that thou mayest be hearde:

Coniuro te Satanni²²⁶ per patrem et fillium et Spiritum Sanctum et per Sancta Maria Matrem domini nostri Iesu Christi et per omnes Apostolos dei, et per omnes virgines et vidias [*viduas] dei et per faciem dei, et per capud dei, et per coronam dei, et per nasum dei, et per dentibus dei et per oculos dei, et per lignum [*linguam] dei, et per aere dei, et per ungues dei, et per polices dei, et per venas dei, et per tiberias dei, et per plantas dei, et per quinque vulnera dei, et per omnia tormenta dei, et per omnium sanctorum eius et per nativitatem dei, et per passionem dei, et per merita dei, et per mortem dei, et per crucem dei, et per diem Iuditii Incoquemes Christiana et humana erit in statum trinctem annorum, et per 4or animalia ante Tronum sedem dei habens oculos ante e retro, et per sapientiam Salomonis, coniuro te **Satanum** per virtutem horum verborum predictorum, ut statim venias et aparias in hac pelui [+in forma]²²⁷ Albi monachi et integrum veritatem illius rei dicens de qua interrogabo te sine aliqua falcitate vell fallatia, then put out the candle standinge in the parte before thee, then fumigate as you did before sayenge, In principio erat verbum & c, then saye

²²³ Decoded in pencil thus: “John Porter. See p. 143 John Weston”

²²⁴ The word ends with a curious florish.

²²⁵ In right margin: 263 b.

²²⁶ There is ~ above the “nn.”

²²⁷ See next paragraph and further passages below.

Coniuro te **Sathan** per ista nomina **dei** arceret, feodem, funcigor, fea, filet, gonca, gara, **Masi**, **Mortha**, **Morarie**, **Mobonum**, **Magon**, **Alba**, **Azaray**, **Abba**, **Adonay**, **Sabaoth**, **Messias**, **Sother**, **Saba**, **Agla**, **Sponsus**, **Isus Acme didatur et Sancta corpora Sanctos Mortuos**, et per **Sigillum dei vivi**: Coniuro te **Sathan** ut mihi aparias in istud vas in forma albi monachie et dicence ac demonstres mihi veritatem de omnibus questionibus sine fraude et falacia et dolo:

then put out the candle that standeth in the parte & turne thee toward the North with the bassen fumigated as yee did before sayenge *In principio erat verbum & c:* & then saye:

Coniuro te **Sathan** per virgam **Moysi** et per nona candelaria **Celestiam** et per **3es** principium figura et per **danielem prophetam** et per **Sanctam Petrum** et **Paulum** et per ista nomina **dei + Agla + Marra + Mandra + Natha + Matha + Morarimionbon + Moncray + Nazay + Nazay + Matray + Mataliza +** et per clavos **Christi Crucifixi** et per Orientem Meridiem Occidentem et Borialem et per **7em** planeta et per **4or** Elementa fire Ignem Areum Aquam et terram et per **12^oce^em** firmamenti ut sine aliqua fallatia dicas mihi non figendo non menciendo then put out the **3d** candle & turne thee toward the **Orient** & fumigate the basin as ye did before sayenge *In principio erat verbum etc.* then saye Coniuro te **Sathan** per vincula **Salamonis** et per sigillum **virgilii** et per sig*[i]llum* **Wilhelmi Bacon** et **Ramundi** desiturn catenalensis, et per **Sanctum Michaelem** et per illam **Sanctam [136] Salutacionem** qua **Sanctas Gabriell sallutavit Sancta Maria** dicens: Ave **Maria** gratia plena dominus tecum et per omnia bona que possunt esse In **Celo** et in **Terre** et per omnes **Celos** et per omnia que in eis continentur et per **Librum Vite** et per **Spiritum Sanctum** qua **deus** Misit in cruce emitte **Spiritum** et illa **sanctam verba** que dicebat in Cruce pendens dicendo **Consumatum est** et per omnia alia verba que possunt et que sunt Ineffabilem: **Coniuro te Sathat** (!?) ut aparias mihi in forma albi Monachi sine fallacia: et vellem meam per feciendo et tu volueris precepta mea facere et dissolvo te ab offecio tuo et pone te in abissum Aquarum usque ad diem Iuditii fiat fiat Amen:

Then the spirrit will appeare in manner aforesayed & when he hath fullfilled your desier then lycense him to goe from whence he came.

Ffinis Probatum est Pro certo.

[figure, full-page circle]

[137]

Ut scias de Rebus Am[i]ssis, vel accumulatis (?) vel absconditis in terra, fac figuram istam in area domus sequentem cuiusdam in forma sicut appetet et postea dicas.

O tu **Kerythe**, ego te adiuro cum omnibus sociis tuis per **patrem** et **fillium** et **Spiritum Sanctum**, et per tremendum diem **Iudicii**, per omnes ordines **Angelorum** et per centum quin[qua]ginta [*quadraginta] quatuor millia **Innocentium**, qui per **Christi** nomen passi sunt mortem, et per **Angelos**, et **Archangelos Thrones**, et **dominations**, **principatus**, **potestates**, **Cherubine** et **Seraphine**, et **Virtutes**, Coniuro vos omnes per beatissimam virginem **Mariam Matrem domini nostri Jesu Christi**, et per duodecim **Apostolos**, et per omnes **Sanctos** Martires Confessores et Virgines, et per omnes **Sanctos** et **electos dei**, Item adiuro et Coniuro vos per **Ceulum** et <et> per mare, et omnia que in ea sunt, et per summam sapientiam **Salomonis**, et per annulum eius, et per sigillum eius, et per vinculum eius et per omnia vocabula in eodem²²⁸ vinculo, et significatio vocabulorum, in hoc Tetragono nocte ista detis de redubitabili et quesita.

Tunce scribe petitionem tuam in quadam scedula, et pone sedulam in media dictae fugurae [*figurae] cum forcipulis, et mane ante diem reverteris ad eundem locum, et invenies quod (*quod) petisti scriptum in tali Idionate, quasi in sedula scripsisti predicta. hoc opus semper facias in primo quadranguli noctis.

[figure, square]

²²⁸ In right margin: 219.

Incipit Tractatus Experimentorum pro furto.

Take silver foyle, & temper it with glier, & they ground together, take a sticke of Cypres & painte upon a walle an eye with the one end of the same sticke, & wright with the other ende aboue the eye with the matter aforesayed these 4 names **Malkeo, Nabbas^{r^}, Colkeranon Battenayer**, & then gett a Nayle of cleane copper, & touch the eye in the blacke with the Nayles sharpe end, & say these words, **Malkes Nabbas Colkeran** and **Battenaye**, *Coniuro vos spiritus ut faciatis furem apparere, et apperieries os suum et recognoscere furtem* [corrected to *furum] *quod querimus*. then rehearese his Name that thou doest suspect & if it be hee, *statim clamabit*, grind thy foyle & gliere, upon a marble stone, & therwith make the eye, & the names as here followeth.